β'. Επειτα δόξαν ἀναχωρεῖν, ἀπῆν μάλα σωφρόνως  
τὴν ἐπ' Αἰγύπτῳ. καὶ τότε μὲν ἐν τινὶ ιερῷ κατάγεται· κα-  
τελελοίπει γὰρ αὐτόθι πολλὰς τῶν ἐπομένων. τῇ δὲ ὑε-  
ραίᾳ παραγενόμενος εἰς Ρινοπόλεα, ἐκεῖ καὶ τὰ περὶ τὸν  
ἀδελφὸν ἤκαστε. Μάλχω δὲ μεταγγόντι, καὶ μεταθέσοντι  
τὸν Ηρώδην, ὃδὲν τέττα περισσότερον ἐγένετο. πορρωτάτω  
γὰρ ἦν ἥδη σπεύδων τὴν ἐπὶ Πηλασίᾳ. ἐπεὶ δὲ αὐτὸν ἐλθόν-  
τα ὑπεις ὁρμοῦσαν αὐτόθι εἰργον τὴν ἐπ' Αλεξανδρείας πλᾶ,  
τοῖς πρύτεμόσιν ἐντυγχάνει· ὑφ' ὃν κατ' αἰδῶ καὶ πολλὴν ἐν-

## CAP. XIV.

*Quomodo Herodes, ab Arabum rege recedens, in Aegyptum properat, et illinc Romam contendit: atque, multum pecuniae Antonio pollicitus, a Senatu et Caesare creatus est rex Iudaeæ.*

AT Herodem malorum, quae ipsum circumsteterint, magnitudo non perterrituit, sed acriorem fecit ad inuenendas magna audendi occasiones. Ad Malchum enim regem Arabum, plurimis a se beneficiis antea affectum, proficiscicebatur; ab eo vicissim aliquid reportatus, cum maxime opus esset, pecuniam vel mutuam vel dono datain accepturus, praesertim cum ab ipso multa consequutus fuerit. Ignarus enim, quo in statu res fratris essent, properabat eum ab hostibus liberare, etiamsi in pretium eius redēptionis numinum soluerit ad trecenta usque talenta. Hanc ob causam ducebat secum et Phasaëli filium septen-  
nem, ut eum Arabibus pignori daret. Sed cum occur-  
tissent ei missi a Malcho nuncii, per quos iussit eum discedere; interdictum enim sibi a Parthis, ne Herodem accipe-  
ret, (id autem praetexebat, ne inutuum redderet, impeli-  
lentibus etiam eum ad id primatibus Arabum, ut Antipa-  
tri depositum, quod acceperant, interuerterent) illis re-  
spondit, non se venisse, ut eis vlla in re molestus esset,  
sed ut duntaxat cum rege de rebus ipsi maxime necessariis  
colloqueretur.

2. Deinde ubi discedere visum est, caute admodum abiit Aegyptum versus: ac tum in fanum quoddam diuer-  
titur, ubi coinitum suorum multos reliquit. Postero vero  
die, cum Rhinocolura perueniret, ibi etiam quae fratri ac-  
ciderant cognovit. Malchus autem, poenitentia ductus,  
post Heroden cucurrit, sed nihil eo profecit: quippe cum  
ille abesset longissime properans ad Pelusium. Quo post-  
quam peruenit, cum naues, quae illic in statione erant,  
eum navigatione ad Alexandriam prohibuerint, loci recto-  
res conuenit: a quibus reuerenter et honorifice admodum

τροπὴν προπεμφθεὶς εἰς τὴν πόλιν, ὑπὸ Κλεοπάτρας κατεῖχετο. πεῖσμα μέντοι μένειν αὐτὸν ἐκ ηδυνῆθη, εἰς Ρώμην ἐπιχόμενον, χειμῶνός τε ὄντος, καὶ τῶν κατὰ τὴν Ιταλίαν ἐν τασσαχῇ καὶ σάλῳ πολλῷ δηλυγμένων.